
Contacto

Teléfono 922577120
Fax 922577871
Correo Electrónico secretario@matanceros.es

Dirección Postal

Avenida Tinguaro Número 20
(38370) La Matanza de Acentejo España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 413/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 15:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.matanceros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de maquinaria con conductor para la realización de obras y servicios
municipales

El objeto del contrato consiste en la prestación del servicio de maquinaria con conductor para la realización deDescripción 
obras y servicios municipales. La prestación de dichos servicios se realizará mediante encargo de los servicios municipales
correspondientes y se destinará a la realización del objeto de cada uno de los lotes bajo la dirección y directrices de la
entidad local.
Valor estimado del contrato 762.630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.004,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.210 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de duración de UN (1) AÑO a contar desde el día que se estipule en
el contrato, con posibilidad de prórroga de DOS (2) AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.matanceros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de respuesta ante la solicitud del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3. Servicio de camiones

Servicio de camionesDescripción 
Valor estimado del contrato 63.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.480,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.010 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES OROTRANS S.L
NIF 43363558W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 20.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.150 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CALLE JURISTA MARTIN DE BUCAYLLE, 37
(38300) LA OROTAVA España

Contacto

Teléfono 922332492
Correo Electrónico orotranstransportes@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.560,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 413/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa TRANSPORTES Y EXCAVACIONES OROTRANS S.L el expediente413/2024
“SERVICIO DE MAQUINARIA CON CONDUCTOR PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS YSERVICIOS MUNICIPALES.
LOTE 3. CAMIONES” por veinte mil ciento cincuenta euros (20.150,00 €)siendo el importe con IGIC incluido veintiún mil
doscientos cuarenta y cuatro euros con cincuenta céntimos(21.244,50€). 
Todo ello de conformidad con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares, el Prescripciones Técnicas, así como el resto de documentación que obran el expediente y
que han regido la licitación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4. Servicio de bañeras para recogida y/o depósito de escombros.

Servicio de bañeras para recogida y/o depósito de escombros.Descripción 
Valor estimado del contrato 100.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.845 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 32.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

fórmulas

Plazo de respuesta ante la solicitud del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES OROTRANS S.L
NIF 43363558W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE JURISTA MARTIN DE BUCAYLLE, 37
(38300) LA OROTAVA España

Contacto

Teléfono 922332492
Correo Electrónico orotranstransportes@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.310 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 413/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa TRANSPORTES Y EXCAVACIONES OROTRANS S.L el expediente413/2024
“SERVICIO DE MAQUINARIA CON CONDUCTOR PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS YSERVICIOS MUNICIPALES.
LOTE 4. BAÑERAS”, por treinta y tres mil euros (33.000,00 €) siendo el importe IGIC incluido: TREINTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS DIEZ EUROS (35.310,00€),

Todo ello de conformidad con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares, el Prescripciones Técnicas, así como el resto de documentación que obran el expediente y
que han regido la licitación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5. Servicio de camión grúa autocargante.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de respuesta ante la solicitud del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Servicio de camión grúa autocargante.Descripción 
Valor estimado del contrato 40.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.284,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES OROTRANS S.L
NIF 43363558W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE JURISTA MARTIN DE BUCAYLLE, 37
(38300) LA OROTAVA España

Contacto

Teléfono 922332492
Correo Electrónico orotranstransportes@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.910 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 413/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024



Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10 Edf. Servicios Múltiples II
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 13.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Todo ello de conformidad con las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas Particulares, el Prescripciones Técnicas, así como el resto de documentación que obran el
expediente y que han regido la licitación del contrato.

Adjudicar a la empresa TRANSPORTES Y EXCAVACIONES OROTRANS S.L el expediente413/2024 “SERVICIO DE
MAQUINARIA CON CONDUCTOR PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS YSERVICIOS MUNICIPALES. Y LOTE 5.
CAMIÓN GRÚA AUTOCARGANTE”, por trece mil euros(13.000,00 €), siendo el importe con IGIC incluido: trece mil
novecientos diez euros (13.910,00 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación de la Plataforma de Contratación del Sector Público se refiere a la península
española, siendo para el caso de Canarias a las 22:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sede Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Dirección Postal

Avenida Tinguaro N20
(38370) La Matanza de Acentejo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede del Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Dirección Postal

Avenida Tinguaro Nº20
(38370) La Matanza de Acentejo España

Archivo electrónico dos: criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
La fecha de apertura del archivo electrónico dos es
orientativa; no procediéndose a realizar acto público de
apertura ya que se el procedimiento se tramitará
íntegramente utilizando medios electrónicos.

Lugar

Sede Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Dirección Postal

Avenida Tinguaro N20
(38370) La Matanza de Acentejo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyMK9GeYLQesNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2024

Fecha de publicación 15/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219520-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyMK9GeYLQesNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219520-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 17/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428345-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 25/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447033-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014118073 |  2024-000950449 | Sun, 08 Sep 2024 15:28:32:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120867622809531604006110088109780433622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428345-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447033-2024:TEXT:ES:HTML

